Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Новомихайловского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09.01.2018									            	№ 2
с.Новомихайловка
О  норме расхода топлива для
пожарного автомобильного  транспорта
и специального оборудования пожаротушения

	В целях упорядочения использования автомобильной техники, ведения статистической и оперативной отчетности, осуществления режима экономии ГСМ, планирования потребности в обеспечении горючесмазочными материалами и соответствии с Распоряжением Минтранса РФ от 14 марта 2008 г. N АМ-23-р "О введении в действие методических рекомендаций "Нормы расхода топлива  и смазочных материалов на автомобильном транспорте"

1. Установить норму расхода топлива на 100 км пробега для пожарного автомобиля ЗИЛ-130 АЦ-40  (приложение 1);

2. Установить норму расхода топлива на 100 км пробега для пожарного автомобиля ГАЗ-53 АЦ-30  (приложение 2);

3. Установить нормы расхода топлива на 1 мин. работы специального оборудования работающего на бензине (приложение 3);

4. Ознакомить водителей данных транспортных средств с нормами расхода топлива.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на главного бухгалтера Гейль Н.А.

Глава Новомихайловского сельсовета                                                     П.А.Лавринов

Ознакомлен:                                        Вейт А.А.

				                  Карпов Е.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

Норма расхода топлива (АИ-92) на 1 мин. работы бензооборудования для пожаротушения в Новомихайловском сельсовете

	п/п
	Наименование (марки) агрегата
	Расход л. в         1 мин.

	1
	Устройство (воздуходувное) разбрызгивающее SHNIL SR 200D
	0,03

	2
	Мотопомпа RWP – 30PS
	0.04

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
	Норма расхода ГСМ на 100 км АЦ-30 (53)
	ЛЕТО
	КМ/ МИН
	НА 100 КМ
	С  НАСОСОМ
	БЕЗ НАСОСА

	1
	0,336
	0,289
	0,116

	2
	0,672
	0,578
	0,232

	3
	1,008
	0,867
	0,348

	4
	1,344
	1,156
	0,464

	5
	1,680
	1,445
	0,580

	6
	2,016
	1,734
	0,696

	7
	2,352
	2,023
	0,812

	8
	2,688
	2,312
	0,928

	9
	3,024
	2,601
	1,044

	10
	3,360
	2,890
	1,160

	ЗИМА
	КМ/ МИН
	НА 100 КМ
	С  НАСОСОМ
	БЕЗ НАСОСА

	1
	0,394
	0,338
	0,135

	2
	0,788
	0,676
	0,270

	3
	1,182
	1,014
	0,405

	4
	1,576
	1,352
	0,540

	5
	1,970
	1,690
	0,675

	6
	2,364
	2,028
	0,810

	7
	2,758
	2,366
	0,945

	8
	3,152
	2,704
	1,080

	9
	3,546
	3,042
	1,215

	10
	3,940
	3,380
	1,350